
PLUNGĖS R. SAV. 

GYVENTOJŲ 

NUOMONĖS TYRIMO 

REZULTATAI

2021-2030 m. Plungės r. sav. strateginio plėtros 
plano rengimo dalis

Spalio 5 d., 2020 m. 



2

INFORMACIJA APIE PLUNGĖS R. SAV. GYVENTOJŲ NUOMONĖS APKLAUSĄ

TIKSLAS
Išgirsti gyventojų poreikius dėl jų gyvenamosios aplinkos mieste ir rajone tolimesnio 
tobulinimo.

Apklausos tikslinės grupės: 

• Jaunimas

• Šeimos su vaikais

• Darbingo amžiaus

• Senjorai

ATRANKA 

METODAS
Apklausa atlikta internetu: CAWI (angl. computer assisted web interview). Apklausa 
buvo pasidalinta Plungės r. sav. svetainėje plunge.lt ir savivaldybės Facebook paskyroje.

IMTIS IR ATLIKIMAS 
• Apklausti 541 respondentai.

• Apklausa atlikta 2020 m. rugsėjo mėn. 

SVĖRIMAS
• Tyrimo duomenys yra pasverti taip, kad atitiktų visų 14+ m. Plungės r. savivaldybės 

gyventojų pasiskirstymą pagal lytį, amžių ir gyvenamąją vietovę.



3

APKLAUSOJE DALYVAVUSIŲ ASMENŲ DEMOGRAFIJA

Tyrimo duomenys yra pasverti taip, kad atitiktų visų 14+ m. Plungės r. savivaldybės gyventojų pasiskirstymą pagal lytį, amžių ir gyvenamąją vietovę.

14-29 m.

Susituokę, gyvena nesusituokę

55%

Nesusituokęs

65+ m.

Gyvena atskirai, išsiskyrę, našlys

30-64 m.

Plungės mieste

Kita

Vidurinis ar žemesnis

Profesinis

Aukštasis

Darželio amžiaus vaikų

Mokyklinio amžiaus vaikų

Namų ūkyje nėra vaikų

77%

14%

9%

20%

62%

18%

45%

11%

21%

69%

22%

36%

53%

LYTIS

AMŽIUS

GYVENAMOJI VIETOVĖ

NAMŲ ŪKIO SANDARA

IŠSILAVINIMAS

24%

Užsiimu individualia veikla

Vyras 45%

Tėvystės/motinystės atostogose

Turiu savo verslą

Profesinis

Moteris

Dirbu ir gaunu atlyginimą

3%

Vidurinis ar žemesnis

55%

Aukštasis

Studijuoju, mokausi

Nežinau/ Sunku pasakyti

Nedirbu (ieškau darbo)

5%

Nedirbu, rūpinuosi namais

15%

Pensininkas (-ė)

Iki 400 Eur

62%

401-600 Eur

18%

601-800 Eur

801-1000 Eur

20%

Daugiau nei 1000 Eur

21%

69%

3%

4%

3%

4%

16%

17%

6%

11%
IŠSIMOKSLINIMAS

PAGRINDINIS UŽSIĖMIMAS

VIDUTINĖS ŠEIMOS NARIO PAJAMOS (NETO)

ŠEIMYNINĖ PADĖTIS



4

SIEKIANT GERIAU SUPRASTI SKIRTINGŲ GYVENTOJŲ POREIKIUS, GYVENTOJAI BUVO 
SUSKIRSTYTI Į 4 TIKSLINES GRUPES, PAGAL KURIAS BUS ANALIZUOJAMI REZULTATAI

JAUNIMAS

• 14-29 metų Plungės r. 
sav. gyventojai;

• Respondentų skaičius –
60;

• Jaunesni nei 65 metų 
Plungės r. sav. gyventojai 
auginantys vaikus;

• Respondentų skaičius –
285.

• 30-64 metų gyventojai, be 
vaikų;

• Respondentų skaičius –
157;

• „Aukso amžius“.

• Vyresni nei 65 metų 
gyventojai;

• Respondentų skaičius –
39;

• „Sidabro amžius“.

Sudaro 19% gyventojų 30-64 m. gyv. – sudaro 45% gyventojų Sudaro 20% gyventojų

ŠEIMOS SU VAIKAIS DARBINGO AMŽIAUS (BE VAIKŲ) SENJORAI



5

GYVENTOJAI GERIAUSIAI VERTINA PLUNGĖS RAJONO PATRAUKLUMĄ GYVENTI IR 
AUGINTI VAIKUS, DIRBTI IR LEISTI LAISVALAIKĮ – TIK PATENKINAMAI

*palankus vertinimas – puikiai ir gerai.

KLAUSIMAS | Kaip Jūs vertinate Plungės rajono patrauklumą...?
PLUNGĖS RAJONO PATRAUKLUMO VERTINIMAS | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)

3%

49%

4%

2%

32%

1%

6%

0%

1%

8% 37%50%…GYVENTI

9%
4%

29%8%

17%

…AUGINTI VAIKUS

3% 12%11%36%…IŠEITI Į PENSIJĄ

3%10%

8%

47%35%...DIRBTI

1%39%27%8%...LEISTI LAISVALAIKĮ

- Gerai - Patenkinamai - Blogai - Labai blogai - Nežinau- Puikiai
PALANKUS
VERTINIMAS*

58%

57%

42%

37%

35%



6

PENSINIO AMŽIAUS GYVENTOJAI SKIRTINGŲ SRIČIŲ PATRAUKLUMĄ VERTINO
GERIAUSIAI; BLOGIAUSIAI ĮVERTINTAS BUVO PATRAUKLUMAS LEISTI LAISVALAIKĮ, DIRBTI

Statistiškai reikšmingai daugiau/mažiau – egzistuoja mažesnė nei 5% tikimybė, jog nustatytas skirtumas buvo tik atsitiktinumas

50%

50%

40%

19%

7%

...AUGINTI VAIKUS

...GYVENTI

…IŠEITI Į PENSIJĄ

...DIRBTI

...LEISTI LAISVALAIKĮ

JAUNIMAS
DARBINGO 
AMŽIAUS 

ŠEIMOS SU 
VAIKAIS

SENJORAI

61%

58%

37%

37%

28%

49%

56%

40%

48%

40%

71%

63%

55%

37%

63%

- Statistiškai reikšmingai* daugiau nei kitos TG - Statistiškai reikšmingai mažiau nei kitos TG

KLAUSIMAS | Kaip Jūs vertinate Plungės rajono patrauklumą...? Pateikta susumuotų atsakymų „puikiai“/„gerai“ dalis nuo visų atsakymų.
PLUNGĖS RAJONO PATRAUKLUMO VERTINIMAS | PAGAL TIKSLINES GRUPES



7

DAŽNIAUSIAI MINIMOS SRITYS, KAD GYVENIMAS PAGERĖTŲ, BUVO ĮVARDINTOS 
DARBO VIETŲ KŪRIMAS, JAUNŲ ŽMONIŲ PRITRAUKIMAS, AKTYVUS POILSIS IR KELIAI

KLAUSIMAS | Kas turėtų pasikeisti, kad Plungės mieste ir rajono būtų dar geriau gyventi,
dirbti ir ilsėtis?

DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS SVARBIAUSIŲ PASIKEITIMŲ VERTINIME | BENDRI (N = 383)



8

DAŽNIAUSIAI MINIMOS SRITYS, KAD GYVENIMAS PAGERĖTŲ, BUVO ĮVARDINTOS 
DARBO VIETŲ KŪRIMAS, JAUNŲ ŽMONIŲ PRITRAUKIMAS, AKTYVUS POILSIS IR KELIAI

KLAUSIMAS | Kas turėtų pasikeisti, kad Plungės mieste ir rajono būtų dar geriau gyventi,
dirbti ir ilsėtis?

DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS SVARBIAUSIŲ PASIKEITIMŲ VERTINIME | BENDRI (N = 383)

2,4%

9,5%

Darbo vietų kūrimas,
jaunų specialistų pritraukimas

Verslų pritraukimas, skatinimas

Aktyvus poilsis, turizmas, pramogos

Pėsčiųjų infrastruktūra

9,8%

Daugiau maitinimo įstaigų

Aplinkos tvarkymas

Kelių infrastruktūra

Politika

Atlyginimas

Paslaugų prieinamumas mieste

Būstas

Viešųjų paslaugų gerinimas

2,0%

Gyventojų užimtumas

1,9%

Dviračių takai

Smarvės naikinimas

Bendruomeniškumas

5,2%

Švietimas

Kita

7,7%

6,1%

4,2%

3,4%

3,4%

3,0%

2,5%

2,5%

2,3%

1,5%

0,6%

3,5%

METODAS

• Iš visų atsakymų buvo išrinktos 
paminėtų sričių sąrašas

• Kiekvienam atsakymui buvo 
priskirtos sritys, kurios buvo 
paminėtos;

• Buvo suskaičiuotos sritys, kurios 
buvo dažniausiai paminėtos

IŠTRAUKA

• „Įrengti daugiau erdvių leisti laiką 
su vaikais, būtina tvarkyti 
pakrantę, tikrai nereprezentuoja 
esama prie „Plungės jūros“. Būtinai 
turi būti asfaltuotos visos gatvės, 
mieste neturėtų būti žvyrkelių ir 
tokių duobių, kad pravažiuoti vos 
galima, apšvietimas gatvėse turi 
būti tinkamas, nes lyjant ar esant 
darganam orui, matomumas tikrai 
yra prastas.“



9

PRIORITETINIŲ SRIČIŲ NUSTATYMUI BUS NAUDOJAMA SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA, 
KURI KIEKVIENĄ SRITĮ PRISKIRIA VIENAI IŠ 4 KATEGORIJŲ

PIRMINĖS STIPRYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

SV
A

R
B

A

Didėlė svarba ir gana geras išpildymas.

Šios sritys yra Plungės r. sav. stiprioji pusė, kurią 
reikėtų palaikyti.

Maža svarba, gana geras išpildymas.

Sritys, į kurias reikėtų mažiau kreipti dėmesį, dėl 
gana gero išpildymo ir mažesnio svarbumo 

gyventojams. 

PIRMINĖS SILPNYBĖS

IŠPILDYMAS

Svarbos 
vidurkis

Didelė svarba, tačiau mažas išpildymas.

Į šias sritis reikėtų atkreipti ypatingą dėmesį, 
prioretizuoti.

Maža svarba ir mažas išpildymas.

Sritys, į kurias reikėtų atkreipti dėmesį 
sutvarkius pirmines silpnybes.

Išpildymo vidurkisSVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA METODIKA

• Apklausos anketoje 
gyventojų buvo paprašyta 
įvertinti, kiek sritys, kurias 
kuruoja Plungės r. sav., yra 
svarbios ir kaip vertina 
kiekvienos srities esamos 
situacijos statusą

• Galimi svarbos vertinimo 
variantai: būtina, labai 
svarbu, vidutiniškai 
svarbu, šiek tiek svarbu, 
nesvarbu, negaliu įvertinti

• Galimi statuso vertinimo 
variantai: puikiai, gerai, 
patenkinamai, blogai, 
labai blogai, negaliu 
įvertinti

• Sudėjus būtinai ir labai 
svarbu įvertinimus buvo 
gauta svarba. Sudėjus 
puikiai, gerai įvertinimus 
buvo gautas išpildymas



10

PLUNGĖS R. GYVENTOJAMS VISOS SRITYS YRA SANTYKINAI SVARBIOS, TAČIAU, 
GYVENTOJŲ NUOMONE, IŠPILDYMO KOKYBĖ NEATITINKA SVARBOS

Svarba ir išpildymas buvo vertinami sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį.

10 60455 250 15 20

60

6530 35 40 50 55

25

70 75 80 85 90 10095
0

5

15

10

20

30

35

45

50

55

70

40

90

100

80

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)



11

PASIŽIŪRĖKIME DETALIAU...

Svarba ir išpildymas buvo vertinami sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį.

25200 10 35305 15

45

40 9545

50

50 1008055 60 65
0

70

5

75 85 90

10

15

20

25

30

35

40

55

60

70

80

90

100

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)



12

VISIEMS PLUNGĖS R. GYV. SVARBIOS SRITYS, KURIOMS TRŪKSTA IŠPILDYMO - KELIŲ IR 
ŠALIGATVIŲ KOKYBĖ, SVEIKATOS APSAUGOS ĮSTAIGŲ KOKYBĖ BEI PRIEINAMUMAS

Svarba vertinama sudėjus „būtina“ ir „labai svarbu“ atsakymų dalį; Išpildymas - sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį; pilni sričių pavadinimai pateikiami prieduose.

40

80

6010 50

70

753020 70
55

60

90

100

Gera viešųjų pastatų būklė

Eismo saugumo užtikrinimas

Poliklinikos ir ligoninės prieinamumas Plungėje

Kraštovaizdžio išsaugijimas ir puoselėjimas

Patogus ir kokybiškas viešasis transportas

Aukšta gydymo kokybė sveikatos priežiūros įstaigose

Aukšta ikimokyklinio ugdymo kokybė

Vaikų teisių apsauga

Teisinga socialinė apsauga ir įgyvendinimas

Aukšta bendrojo lavinimo ugdymo kokybė

Viešųjų erdvių patrauklumas

Turizmo skatinimas

Persikvalifikavimo galimybių suteikimas

Kokybiška gyvenamoji aplinka

Įdomi kultūros centrų veikla

Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės
Kelių ir šaligatvių kokybė

Savivaldybės paslaugų internetu patogumas

Viešųjų pastatų ir erdvių pritaikymas neįgaliesiems

Darželių prieinamumas

Kultūros paveldo išsaugojimas

Saugumas viešose erdvėse

Platus aktyvaus poilsio pasirinkimas

Neformaliojo švietimo įvairovė

Patrauklios miesto šventės

Kokybiškos komunalinės paslaugos

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)



13

JAUNIMUI SVARBIAUSIA ŠVARIOS IR TVARKINGOS VIEŠOSIOS ERDVĖS IR 
NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ĮVAIROVĖ

Svarba vertinama sudėjus „būtina“ ir „labai svarbu“ atsakymų dalį; Išpildymas - sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį; pilni sričių pavadinimai pateikiami prieduose.

105 40

75

100

20 70

65

30 50 60 75

80

50

85

55

60

70

95

90

Patogus ir kokybiškas viešasis transportas

Poliklinikos ir ligoninės prieinamumas Plungėje

Aukšta ikimokyklinio ugdymo kokybė

Aukšta bendrojo lavinimo ugdymo kokybė

Platus aktyvaus poilsio pasirinkimas Neformaliojo švietimo įvairovė

Teisinga socialinė apsauga ir įgyvendinimas

Vaikų teisių apsauga Patrauklios miesto šventės

Įdomi kultūros centrų veikla

Viešųjų pastatų ir erdvių pritaikymas neįgaliesiems

Eismo saugumo užtikrinimas

Gera viešųjų pastatų būklė

Kraštovaizdžio išsaugijimas ir puoselėjimas

Aukšta gydymo kokybė sveikatos priežiūros įstaigose

Turizmo skatinimas

Persikvalifikavimo galimybių suteikimas

Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės

Darželių prieinamumas

Viešųjų erdvių patrauklumas

Kokybiškos komunalinės paslaugos

Kelių ir šaligatvių kokybė

Kultūros paveldo išsaugojimas

Kokybiška gyvenamoji aplinka

Saugumas viešose erdvėse

Savivaldybės paslaugų internetu patogumas

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | JAUNIMAS (N = 60)



14

ŠEIMOS SU VAIKAIS TAIP PAT PRASTAI VERTINO KELIŲ IR GYDYMO ĮSTAIGŲ KOKYBĘ

Svarba vertinama sudėjus „būtina“ ir „labai svarbu“ atsakymų dalį; Išpildymas - sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį; pilni sričių pavadinimai pateikiami prieduose.

80

6530

70

10 15 45

90

352520 40 50

100

55 60 70 75

60

Kraštovaizdžio išsaugijimas ir puoselėjimas

Aukšta gydymo kokybė sveikatos priežiūros įstaigose

Viešųjų pastatų ir erdvių pritaikymas neįgaliesiems

Saugumas viešose erdvėse

Persikvalifikavimo galimybių suteikimas

Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės

Savivaldybės paslaugų internetu patogumas

Vaikų teisių apsauga

Kokybiškos komunalinės paslaugos

Patrauklios miesto šventės

Neformaliojo švietimo įvairovė

Įdomi kultūros centrų veikla

Aukšta ikimokyklinio ugdymo kokybė

Poliklinikos ir ligoninės prieinamumas Plungėje

Gera viešųjų pastatų būklė

Teisinga socialinė apsauga ir įgyvendinimas

Platus aktyvaus poilsio pasirinkimas
Viešųjų erdvių patrauklumas

Turizmo skatinimas Kultūros paveldo išsaugojimas

Eismo saugumo užtikrinimasKelių ir šaligatvių kokybė

Darželių prieinamumas

Aukšta bendrojo lavinimo ugdymo kokybė

Patogus ir kokybiškas viešasis transportas

Kokybiška gyvenamoji aplinka

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | ŠEIMOS SU VAIKAIS (N = 285)



15

DARBINGO AMŽIAUS GYVENTOJAMS SVARBIAUSIA BUVO EISMO SAUGUMAS, KELIŲ IR 
ŠALIGATVIŲ KOKYBĖ – JOS IŠPILDYMĄ ĮVERTINO PRASČIAUSIAI

Svarba vertinama sudėjus „būtina“ ir „labai svarbu“ atsakymų dalį; Išpildymas - sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį; pilni sričių pavadinimai pateikiami prieduose.

70

100

40 708 10 20 30 50 60 76

80

90

45

50

60

Įdomi kultūros centrų veikla

Kultūros paveldo išsaugojimas

Patogus ir kokybiškas viešasis transportas

Aukšta gydymo kokybė sveikatos priežiūros įstaigose

Vaikų teisių apsauga

Patrauklios miesto šventės

Viešųjų pastatų ir erdvių pritaikymas neįgaliesiems

Viešųjų erdvių patrauklumas

Poliklinikos ir ligoninės prieinamumas Plungėje

Neformaliojo švietimo įvairovė

Kelių ir šaligatvių kokybė

Aukšta bendrojo lavinimo ugdymo kokybė

Turizmo skatinimas

Saugumas viešose erdvėse

Persikvalifikavimo galimybių suteikimas

Gera viešųjų pastatų būklė

Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės

Kokybiškos komunalinės paslaugos

Kraštovaizdžio išsaugijimas ir puoselėjimas

Savivaldybės paslaugų internetu patogumas

Kokybiška gyvenamoji aplinka

Teisinga socialinė apsauga ir įgyvendinimas

Platus aktyvaus poilsio pasirinkimas

Aukšta ikimokyklinio ugdymo kokybė

Darželių prieinamumas

Eismo saugumo užtikrinimas

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | DARBINGO AMŽIAUS (N = 157)



16

SENJORAI KELIŲ IR ŠALIGATVIŲ KOKYBEI, EISMO SAUGUMUI UŽTIKRINIMUI SUTEIKĖ 
99% SVARBĄ – KELIŲ KOKYBĘ ĮVERTINO PRASČIAUSIAI

Svarba vertinama sudėjus „būtina“ ir „labai svarbu“ atsakymų dalį; Išpildymas - sudėjus „puikiai“ ir „gerai“ atsakymų dalį; pilni sričių pavadinimai pateikiami prieduose.

25 40

90

85504510 15

100

50

80

20 30

60

35 55

70

60 65 75 8070 90 95
40

Patrauklios miesto šventės

Eismo saugumo užtikrinimas

Vaikų teisių apsauga

Įdomi kultūros centrų veikla

Viešųjų pastatų ir erdvių pritaikymas neįgaliesiems

Poliklinikos ir ligoninės prieinamumas Plungėje

Savivaldybės paslaugų internetu patogumas

Viešųjų erdvių patrauklumas

Turizmo skatinimas

Persikvalifikavimo galimybių suteikimas

Darželių prieinamumas

Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės

Aukšta bendrojo lavinimo ugdymo kokybė

Kokybiškos komunalinės paslaugos

Kultūros paveldo išsaugojimas

Kraštovaizdžio išsaugijimas ir puoselėjimas

Patogus ir kokybiškas viešasis transportas

Aukšta gydymo kokybė sveikatos priežiūros įstaigose Kokybiška gyvenamoji aplinka

Neformaliojo švietimo įvairovė

Saugumas viešose erdvėse

Teisinga socialinė apsauga ir įgyvendinimasPlatus aktyvaus poilsio pasirinkimas

Kelių ir šaligatvių kokybė

Aukšta ikimokyklinio ugdymo kokybė

Gera viešųjų pastatų būklė

IŠPILDYMAS

SV
A

R
B

A

Išpildymas = svarba

PIRMINĖS STIPRYBĖSPIRMINĖS SILPNYBĖS

ANTRINĖS STIPRYBĖSANTRINĖS SILPNYBĖS

KLAUSIMAS | Svarbai - įvertinkite, kiek šios sritys yra svarbios Jums? Išpildymui – įvertinkite <...> kiekvienos iš žemiau išvardintų sričių esamos situacijos statusą.
PLUNGĖS RAJONO SVARBOS/IŠPILDYMO MATRICA | SENJORAI (N = 39)



17

PIRMINĖS STIPRYBĖS IR PIRMINĖS SILPNYBĖS TARP TIKSLINIŲ GRUPIŲ STIPRIAI 
NESISKYRĖ; PRASČIAUSIA SRITIS – KELIŲ IR ŠALIGATVIŲ KOKYBĖ

PIRMINĖS STIPRYBĖS

PIRMINĖS SILPNYBĖS

• Neformaliojo švietimo 
įvairovė

• Saugumas viešose erdvėse

• Aukšta bendrojo lavinimo 
ugdymo kokybė

• Kraštovaizdžio 
išsaugojimas ir 
puoselėjimas

• Kelių ir šaligatvių kokybė

• Aukšta gydymo kokybė 
sveikatos priežiūros 
įstaigose

• Platus aktyvaus poilsio 
pasirinkimas

• Poliklinikos ir ligoninės 
prieinamumas Plungėje

• Eismo saugumo 
užtikrinimas

• Švarios ir tvarkingos 
viešosios erdvės

• Neformaliojo švietimo 
įvairovė

• Aukšta bendrojo lavinimo 
ugdymo kokybė

• Kelių ir šaligatvių kokybė

• Aukšta gydymo kokybė 
sveikatos priežiūros 
įstaigose

• Poliklinikos ir ligoninės 
prieinamumas Plungėje

• Platus aktyvaus poilsio 
pasirinkimas

• Eismo saugumo 
užtikrinimas

• Neformaliojo švietimo 
įvairovė

• Švarios ir tvarkingos 
viešosios erdvės

• Aukšta bendrojo lavinimo 
ugdymo kokybė

• Kelių ir šaligatvių kokybė

• Aukšta gydymo kokybė 
sveikatos priežiūros 
įstaigose

• Poliklinikos ir ligoninės 
prieinamumas Plungėje

• Platus aktyvaus poilsio 
pasirinkimas

• Eismo saugumo 
užtikrintumas

• Kokybiškos komunalinės 
paslaugos

• Saugumas viešose erdvėse

• Kokybiška gyvenamoji 
aplinka

• Kelių ir šaligatvių kokybė

• Poliklinikos ir ligoninės 
prieinamumas Plungėje

• Aukšta gydymo kokybė 
sveikatos priežiūros 
įstaigose

JAUNIMAS ŠEIMOS SU VAIKAIS DARBINGO 
AMŽIAUS

SENJORAI



18

ATVIRAME KLAUSIME APIE PASLAUGŲ VERTINIMĄ, DAUGIAUSIAI RESPONDENTAI 
MINĖJO KELIŲ BŪKLĘ, LAISVALAIKIO, PRAMOGŲ IR MAITINIMO ĮSTAIGŲ TRŪKUMĄ

KLAUSIMAS | Galbūt dar yra svarbių sričių, kurių nepaminėjome? Kaip vertinate jų statusą?
DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS PASLAUGŲ VERTINIME | BENDRI (N = 282)



19

ATVIRAME KLAUSIME APIE PASLAUGŲ VERTINIMĄ, DAUGIAUSIAI RESPONDENTAI 
MINĖJO KELIŲ BŪKLĘ, LAISVALAIKIO, PRAMOGŲ IR MAITINIMO ĮSTAIGŲ TRŪKUMĄ

KLAUSIMAS | Galbūt dar yra svarbių sričių, kurių nepaminėjome? Kaip vertinate jų
statusą?

DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS PASLAUGŲ VERTINIME | BENDRI (N = 282)

Sporto vietų trūkumas

0,9%

Kelių būklė, susiekimas

Ligoninės uždarymas

Kita

Laisvalaikio trūkumas

Turizmo potencialas

Verslas

Dviračių takai, šaligatviai

Blogas kvapas

Maitinimo įstaigų trūkumas

Viešųjų erdvių tvarkymas

Švietimas

1,2%

Automobilių stovėjimo aikštelės

Darbo vietos

Bendruomenės

0,6%

Atliekų tvarkymas/šalinimas

Poilsis

Daugiabučių renovacija

1,4%

2,5%

5,6%

4,1%

3,5%

2,0%

2,0%

1,5%

1,7%

1,6%

1,5%

0,2%

1,5%

1,0%

0,8%

0,1%

Gatvių apšvietimas

METODAS
• Iš visų atsakymų buvo išrinktos 

paminėtų sričių sąrašas

• Kiekvienam atsakymui buvo 
priskirtos sritys, kurios buvo 
paminėtos;

• Buvo suskaičiuotos sritys, kurios 
buvo dažniausiai paminėtos

IŠTRAUKA
• „Trūksta patrauklių, saugių, 

įvairesnių maitinimo įstaigų. <...> 
Labai trūksta pasivaikščiojimo 
takų, skverų – manau, skveras tarp 
Jucio ir Končiaus gatvių galėtų 
tapti labai patrauklia vieta. <...> 
Laukiame nesulaukiame Babrungo 
pakrančių sutvarkymo. Baginskio
kiaulidžių smarvė tikrai nesuteikia 
miestui patrauklumo ir noro čia 
gyventi. Šiukšlių konteineriai, nors 
ir tvarkomi, tačiau vis tiek pilni 
šiukšlių. <...>“



20

POTENCIALIŲ PLANUOJAMŲ DARBŲ VERTINIME KELIŲ BŪKLĖ SURINKO DAUGIAUSIAI –
84% PRITARIMO, ANTROJE VIETOJE – GATVIŲ APŠVIETIMO ATNAUJINIMAS – 82% (1/2)

56%

51%

29%

36%

42%

32%

25%

26%

38%

34%

36%

26%

27%

26%

35%

27%

24%

29%

28%

31%

47%

39%

24%

33%

39%

38%

26%

29%

27%

36%

34%

34%

23%

31%

33%

27%

12%

12%

14%

14%

20%

15%

24%

23%

21%

24%

19%

25%

22%

19%

23%

23%

21%

23%

4%

4%

5%

4%

10%

9%

10%

7%

13%

10%

14%

11%

12%

12%

14%

14%

15%

15%

0%

2%

4%

7%

4%

11%

2%

5%

2%

3%

4%

2%

5%

9%

4%

5%

8%

5%

8. Didinti atsinaujinančios energijos gamybą ir panaudojimą rajone

4. Modernizuoti ir plėsti vaikų darželius

1. Išasfaltuoti gatve ir kelius su žvyro danga

3. Sudaryti sąlygas vietinei maisto produkcijai darželiuose ir mokyklose

2. Modernizuoti ir atnaujinti gatvių apšvietimą

16. Montuoti saulės baterijas daugiabučių atnaujinimo metu.

5. Įrengti dviračių taką tarp Plungės miesto ir Platelių ežero

6. Įrengti greitosios medicinos pagalbos patalpas

7. Vystyti Žemaitijos NP kaip regiono visuomenės sveikatos stiprinimo centrą

13. Sutvarkyti Plungės pramoninės miesto dalies infrastruktūrą

9. Įgyvendinti universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso II etapą

10. Gerinti esamų ir įrengti naujų viešųjų paplūdimių infrastruktūrą

11. Rekonstruoti ir pritaikyti sporto paskirties pastatus

12. Atnaujinti viešąsias erdves, parkus ir išvalyti tvenkinius

14. Kurti ir palaikyti visos dienos mokyklų infrastruktūrą ugdymo įstaigose

15. Pratęsti dviračio taką iki Gandingos piliakalnio

17. Stiprinti Technologijų ir verlo mokyklos materialinę bazę, mokymo programas

18. Sutvarkyti Babrungo upės pakrantes prie Dariaus ir Girėno g. Plungės mieste

- Būtina - Labai svarbu - Vidutiniškai svarbu - Šiek tiek svarbu - Negaliu įvertinti

Pateikiami teiginių trumpiniai, detalūs teiginiai pateikiami prieduose; teiginiai surikiuoti pagal įvertinimą būtina/labai svarbu.

KLAUSIMAS | Įvertinkite kiekvienos idėjos aktualumą.
INICIATYVŲ IR PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIMAS | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)



21

MAŽIAUSIAI SVARBŪS LIKO MOBILIOSIOS BIBLIOTEKOS, OGINSKIO DVARO VIEŠBUČIO IR 
PLUNGĖS PRAMONĖS PARKO SUKŪRIMO DARBAI (2/2)

29%

22%

22%

24%

22%

18%

17%

22%

23%

19%

17%

20%

16%

14%

15%

15%

9%

24%

30%

29%

25%

28%

31%

29%

23%

23%

26%

28%

23%

26%

28%

25%

13%

13%

20%

19%

25%

34%

22%

25%

32%

26%

29%

31%

26%

29%

23%

30%

30%

31%

31%

15%

12%

13%

15%

12%

16%

15%

19%

19%

19%

18%

24%

17%

26%

20%

35%

39%

11%

16%

11%

2%

17%

10%

6%

10%

7%

5%

11%

3%

18%

2%

11%

6%

9%

24. Įsteigti mobilaus darbo su jaunimu mechanizmą

19. Suteikti Platelių miesteliui kurorto/kurortinės teritorijos statusą

20. Įrengti rajone nuotekų šalinimo tinklus

30. Įrengti restoraną/kavinę/vyninę M. Oginskio pastatų komplekse.

21. Rekonstruoti esamus vandentvarkos ir nuotekų tinklus, įdiegti naują sistemą

25. Modernizuoti kaimų kultūros centrus ir bibliotekas

23. Modernizuoti rajono šilumos ūkį

22. Sutvarkyti piliakalnius Plungės rajone ir pritaikyti lankymui

27. Įrengti kempingą prie Platelių ežero

26. Pradėti naujų daugiabučių statybas

28. Gerinti kultūros įstaigų veiklos kokybę

29. Įsigyti patalpas socialiniam būstui ir perduoti laukiančioms šeimoms.

31. Pastatyti bendro ir grupinio gyvenimo namus asmenims su proto negalia.

32. Žemaitijos nacionaliniame parke įsteigti gamtos mokyklą

33. Įsteigti Plungės pramonės parką.

34. Pritaikyti M.Oginskio dvaro oficiną viešbučiui.

35. Įrengti mobiliąsias bibliotekas (biblioteka ant ratų)

Pateikiami teiginių trumpiniai; teiginiai surikiuoti pagal įvertinimą būtina/labai svarbu.

KLAUSIMAS | Įvertinkite kiekvienos idėjos aktualumą.
INICIATYVŲ IR PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIMAS | VISI APKLAUSTIEJI (N = 541)

- Būtina - Labai svarbu - Vidutiniškai svarbu - Šiek tiek svarbu - Negaliu įvertinti



22

POTENCIALIŲ PLANUOJAMŲ DARBŲ VERTINIME DIDŽIAUSIAS SKIRTUMAS BUVO TARP 
ŠEIMŲ SU VAIKAIS IR VYRESNIŲ NEI 65 M. GYVENTOJŲ (1/2)

83%

81%

71%

75%

84%

58%

70%

60%

73%

66%

69%

72%

74%

62%

78%

74%

64%

70%

5. Įrengti dviračių taką tarp Plungės miesto ir Platelių ežero

4. Modernizuoti ir plėsti vaikų darželius

18. Sutvarkyti Babrungo upės pakrantes prie Dariaus ir Girėno g. Plungės mieste

1. Išasfaltuoti gatve ir kelius su žvyro danga

2. Modernizuoti ir atnaujinti gatvių apšvietimą

3. Sudaryti sąlygas vietinei maisto produkcijai darželiuose ir mokyklose

8. Didinti atsinaujinančios energijos gamybą ir panaudojimą rajone

6. Įrengti greitosios medicinos pagalbos patalpas

7. Vystyti Žemaitijos NP kaip regiono visuomenės sveikatos stiprinimo centrą

9. Įgyvendinti universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso II etapą

14. Kurti ir palaikyti visos dienos mokyklų infrastruktūrą ugdymo įstaigose

10. Gerinti esamų ir įrengti naujų viešųjų paplūdimių infrastruktūrą

11. Rekonstruoti ir pritaikyti sporto paskirties pastatus

12. Atnaujinti viešąsias erdves, parkus ir išvalyti tvenkinius

13. Sutvarkyti Plungės pramoninės miesto dalies infrastruktūrą

15. Pratęsti dviračio taką iki Gandingos piliakalnio

16. Montuoti saulės baterijas daugiabučių atnaujinimo metu.

17. Stiprinti Technologijų ir verlo mokyklos materialinę bazę, mokymo programas

Pateikiami teiginių trumpiniai; teiginiai surikiuoti pagal 
bendrų rezultatų įvertinimą būtina/labai svarbu.

86%

77%

76%

67%

63%

54%

67%

71%

65%

61%

59%

54%

61%

54%

54%

57%

54%

55%

89%

84%

80%

82%

74%

69%

71%

68%

73%

74%

73%

66%

62%

66%

64%

60%

62%

57%

69%

84%

69%

66%

36%

76%

41%

49%

35%

38%

39%

52%

52%

51%

35%

42%

40%

45%

JAUNIMAS
DARBINGO 
AMŽIAUS

ŠEIMOS SU 
VAIKAIS

SENJORAI

- Statistiškai reikšmingai daugiau nei kitos TG - Statistiškai reikšmingai mažiau nei kitos TG

KLAUSIMAS | Įvertinkite kiekvienos idėjos aktualumą.
INICIATYVŲ IR PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIMAS BŪTINA/LABAI SVARBU | PAGAL TIKSLINES GRUPES (N = 541)



23

POTENCIALIŲ PLANUOJAMŲ DARBŲ VERTINIME DIDŽIAUSIAS SKIRTUMAS BUVO TARP 
ŠEIMŲ SU VAIKAIS IR VYRESNIŲ NEI 65 M. GYVENTOJŲ (2/2)

34%

49%

58%

64%

42%

58%

50%

57%

68%

42%

59%

49%

46%

31%

51%

25%

27%

23. Modernizuoti rajono šilumos ūkį

19. Suteikti Platelių miesteliui kurorto/kurortinės teritorijos statusą

22. Sutvarkyti piliakalnius Plungės rajone ir pritaikyti lankymui

25. Modernizuoti kaimų kultūros centrus ir bibliotekas

32. Žemaitijos nacionaliniame parke įsteigti gamtos mokyklą

20. Įrengti rajone nuotekų šalinimo tinklus

24. Įsteigti mobilaus darbo su jaunimu mechanizmą

21. Rekonstruoti esamus vandentvarkos ir nuotekų tinklus, įdiegti naują sistemą

26. Pradėti naujų daugiabučių statybas

27. Įrengti kempingą prie Platelių ežero

28. Gerinti kultūros įstaigų veiklos kokybę

29. Įsigyti patalpas socialiniam būstui ir perduoti laukiančioms šeimoms.

30. Įrengti restoraną/kavinę/vyninę M. Oginskio pastatų komplekse.

31. Pastatyti bendro ir grupinio gyvenimo namus asmenims su proto negalia.

33. Įsteigti Plungės pramonės parką.

34. Pritaikyti M.Oginskio dvaro oficiną viešbučiui.

35. Įrengti mobiliąsias bibliotekas (biblioteka ant ratų)

Pateikiami teiginių trumpiniai; teiginiai surikiuoti pagal bendrų rezultatų įvertinimą būtina/labai svarbu.

35%

55%

54%

46%

56%

43%

40%

39%

64%

34%

38%

45%

39%

40%

33%

29%

18%

50%

54%

49%

55%

50%

57%

46%

47%

70%

49%

46%

48%

42%

50%

49%

29%

23%

36%

49%

45%

29%

43%

32%

52%

42%

56%

49%

41%

28%

42%

27%

21%

20%

20%

- Statistiškai reikšmingai daugiau nei kitos TG - Statistiškai reikšmingai mažiau nei kitos TG

KLAUSIMAS | Įvertinkite kiekvienos idėjos aktualumą.
INICIATYVŲ IR PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIMAS BŪTINA/LABAI SVARBU| PAGAL TIKSLINES GRUPES (N = 541)

JAUNIMAS
DARBINGO 
AMŽIAUS

ŠEIMOS SU 
VAIKAIS

SENJORAI



24

ATVIRAME KLAUSIME APIE INVESTICINIUS PROJEKTUS, PRIE SVARBIAUSIŲ KITŲ 
PROJEKTŲ MINIMI POILSIO/LAISVALAIKIO ZONŲ VYSTYMAS IR KELIŲ ATNAUJINIMAI

KLAUSIMAS | Kokiais kitais Jūsų nuomone rajonui svarbiais projektais ir iniciatyvomis papildytumėte ankstesnį sąrašą?

DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS INVESTICINIŲ PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIME | BENDRI (N = 165)



25

ATVIRAME KLAUSIME APIE INVESTICINIUS PROJEKTUS, PRIE SVARBIAUSIŲ KITŲ 
PROJEKTŲ MINIMI POILSIO/LAISVALAIKIO ZONŲ VYSTYMAS IR KELIŲ ATNAUJINIMAI

KLAUSIMAS | Kokiais kitais Jūsų nuomone rajonui svarbiais projektais ir iniciatyvomis papildytumėte
ankstesnį sąrašą?

DAŽNIAUSIAI PAMINĖTOS SRITYS INVESTICINIŲ PROJEKTŲ SVARBOS VERTINIME | BENDRI
(N = 165)

Vaikų žaidimo aištelės

Poilsio/laisvalaikio zonų vystymas

3,4%
Pėsčiųjų infrastuktūra
Kelių atnaujinimai

Dviračių takų įrengimas

0,6%

1,7%

Babrungo pakrantės tvarkymas

3,0%Turistų traukos objektai
2,2%

Sporto aikštynų plėtra

Švietimo įstaigų tobulinimas
Viešasis transportas
Gatvių apšvietimas
Automobilių stovėjimo aikštelės
Jaunimo ir suagusiųjų užimtumas
Viešųjų paslaugų gerinimas

6,8%

Meno, kultūros kolektyvai
1,6%

Darbo vietų kūrimas
Maitinimo įstaigų plėtra
Taršos mažinimas
Kita

12,4%
6,8%

3,3%
3,2%
3,2%

2,2%

1,0%

2,1%
2,0%

1,7%

2,5%

1,6%

0,4%

Verslų pritraukimas

METODAS

• Iš visų atsakymų buvo išrinktos 
paminėtų sričių sąrašas

• Kiekvienam atsakymui buvo 
priskirtos sritys, kurios buvo 
paminėtos;

• Buvo suskaičiuotos sritys, kurios 
buvo dažniausiai paminėtos

IŠTRAUKA

• „Daugiau laisvalaikio vaikams ir 
jaunimui Plungėje vietų 
atsiradimas; išnaudoti Plungės 
miesto vandens telkinius, pritaikyti 
maudykloms, paplūdimiams; 
padaryti gyvesnį Plungės miesto 
centrą, pagyvinti atrakcijomis.“



26

DIDŽIOJI DALIS GYVENTOJŲ PLUNGĘ NORĖTŲ SIETI SU APIBŪDINIMU „PATOGUS 
MIESTAS“ ARBA „GYVAS MIESTAS“

KULTŪROS

GYVAS

PATOGUS

PAŽANGUS

SAUGUS

TRADICIJAS
PUOSELĖJANTIS

KITA

8%MORDERNUS

21%

14%

22%

8%

10%

10%

7%

BENDRI ŠEIMOS

6%

5%

25%

6%

25%

13%

9%

11%

8%

19%

16%

11%

18%

19%

1%

7%

12%

5%

31%

13%

9%

7%

15%

8%

JAUNIMAS
DARBINGO 
AMŽIAUS

14%

22%

15%

10%

13%

6%

12%

9%

KLAUSIMAS |Su kokiu apibūdinimu labiausiai norėtumėte sieti
Plungę?

PLUNGĖS MIESTO APIBŪDINIMAS| BENDRI IR PAGAL TIKSLINES GRUPES (N = 541)
„KITA“ ATSAKYMO 
PAVYZDŽIAI

• Draugiškas miestas

• Patogus ir modernus 
miestas

• Laisvas miestas

• Gyvas ir saugus 
kultūros miestas

• Pritraukiantis verslo 
investicijas miestas

• Tylus miestas

• Verslus miestas

• Atsinaujinantis 
miestas

• Savas miestas

• Pramonės miestas

• Mano miestas

• Perspektyvus miestas 

• Sportiškas miestas

• Inovatyvus miestas

SENJORAI



27

PRIEDAI



28

8-12 SKAIDRĖS: DETALŪS SRIČIŲ PAVADINIMAI

14. Persikvalifikavimo (įgyjant reikalingas žinias ar įgūdžius) galimybių 
suteikimas darbo neturintiems, siekiantiems keisti sritį

15. Geros viešųjų pastatų (poliklinikos, ligoninės, mokyklų ir pan.) būklės 
palaikymas ir puoselėjimas

16. Švarios ir tvarkingos viešosios erdvės (skverai, parkai, šaligatviai, pėsčiųjų 
takai ir pan.)

17. Kokybiškos komunalinės (šilumos, vandens, nuotekų) paslaugos, 
nedelsiant reaguojama į gedimus

18. Kelių ir šaligatvių kokybė (neduobėtas asfaltas ir pan.)

19. Eismo saugumo užtikrinimas

20. Patogus ir kokybiškas miesto ir priemiestinis viešasis transportas

21. Savivaldybės teikiamų paslaugų užsakymo internetu patogumas

22. Plungės r. savivaldybės kraštovaizdžio (Platelių kalvotasis ruožas, Šeirės 
takas, Plokštinės takas ir kt.) išsaugojimas ir puoselėjimas

23. Kultūros paveldo (Platelių, Žemaičių Kalvarijos bažnyčių kompleksai, 
Plungės dvaro sodyba, piliakalniai ir kt.) išsaugojimas

24. Kokybiška gyvenamoji aplinka - mažas užterštumas, žemas triukšmo lygis

25. Saugumo užtikrinimas viešosiose erdvėse

26. Platus aktyvaus poilsio galimybių pasirinkimas (pėsčiųjų ir dviračių takai, 
vandens pramogos ir pan.)

1. Pakankamas darželių prieinamumas (darželinio amžiaus vaikai gali gauti vietą 
arčiausiai namų esančioje įstaigoje)

2. Aukšta ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybė darželiuose

3. Aukšta ugdymo kokybė ir geri mokinių pasiekimai bendrojo lavinimo 
mokyklose

4. Būrelių, sporto klubų, savanorystės ir kitų neformaliojo švietimo veiklų 
įvairovė vaikams, jaunimui ir suaugusiems

5. Teisinga socialinių pašalpų ir išmokų skyrimo tvarka ir įgyvendinimas.

6. Aukštos kokybės vaikų teisių apsauga (prevencija ir reagavimas į vaikų teisių 
pažeidimus, t.y. smurtą, nepriežiūrą, pavojų sveikatai)

7. Patrauklūs miesto švenčių renginiai

8. Įdomi kultūros centrų, bibliotekų vykdoma veikla

9. Viešųjų pastatų (poliklinika, ligoninė, mokyklos ir pan.) ir viešųjų erdvių 
(skverai, pėsčiųjų takai) pritaikymas neįgaliesiems

10. Poliklinikos ir  ligoninės lygio paslaugų prieinamumas Plungėje (nevažiuojant į 
kitus miestus)

11. Aukšta diagnostikos ir gydymo kokybė Plungės r. savivaldybėje esančiose 
sveikatos priežiūros įstaigose

12. Viešųjų erdvių (parkų, skverų) patrauklumas, pritaikymas aktyvioms veikloms 
ir poilsiui.

13. Turizmo skatinimas pritraukiant didesnius turistų srautus į Plungės miestą ir 
rajoną.



29

1. Išasfaltuoti gatves ir kelius su žvyro danga Plungės rajone. 

2. Modernizuoti ir atnaujinti gatvių apšvietimą Plungės mieste ir rajono gyvenvietėse 
Plungės rajono seniūnijose.

3. Kurti sistemą (trumpųjų maisto grandinių), kuri sudarytų sąlygas vietinių maisto 
produktų tiekėjų produkcijos naudojimui darželiuose, mokyklose

4. Modernizuoti ir plėsti Plungės rajono vaikų darželius. 

5. Įrengti dviračių  takų jungtį tarp Plungės miesto ir dviračių tako aplink Platelių ežerą.

6. Įrengti greitosios medicinos pagalbos patalpas.

7. Vystyti Žemaitijos nacionalinį parką  kaip Regiono visuomenės sveikatos stiprinimo 
centrą ir „vasaros rezidencijų“ centrą.

8. Didinti atsinaujinančios energijos gamybą ir panaudojimą rajone.

9. Įgyvendinti Universalaus sporto ir sveikatingumo  komplekso statybos II etapą 
(universalios sporto salės su papildomomis sporto paskirties patalpomis statyba).

10. Gerinti esamų ir įrengti naujų viešųjų paplūdimių infrastruktūrą.

11. Rekonstruoti ir pritaikyti sporto paskirties pastatų – irklavimo bazės, Plungės m., 
V.Mačernio g. 42A, turizmo ir aktyvaus užimtumo reikmėms

12. Atnaujinti viešąsias erdves, parkus ir išvalyti juose esančius tvenkinius (Platelių 
dvaro parkas, Šateikių tvenkinys ir parkas, Kulių parkas ir kt.).

13. Sutvarkyti Plungės pramoninės miesto dalies infrastruktūrą.

14. Kurti ir palaikyti visos dienos mokyklų infrastruktūrą Plungės r. savivaldybės ugdymo 
įstaigose

15. Pratęsti dviračio taką iki Gandingos piliakalnio.

16. Daugiabučių renovacija: montuoti saulės baterijas daugiabučių atnaujinimo metu.

17. Stiprinti Technologijų ir verslo mokyklos materialinę bazę, mokymo programas 
pritaikant Regiono specializacijas atitinkančių specialistų rengimui.

18. Sutvarkyti ir pritaikyti rekreacijai Babrungo upės pakrantes prie Dariaus ir Girėno g. 
Plungės mieste (prie krioklio)

16-19 SKAIDRĖS: DETALŪS IDĖJŲ TEIGINIAI

19. Suteikti Platelių miesteliui kurorto/kurortinės teritorijos statusą.

20. Įrengti rajone nuotekų šalinimo tinklus (Stanelių gyvenvietės dalyje, Grumblių, 
Šlečkų ir Merkelių gyvenvietėse ir kt.).

21. Rekonstruoti esamus vandentvarkos ir nuotekų tinklus,  įdiegti nuotolinę 
vandens ir nuotekų nuskaitymo sistemą. 

22. Sutvarkyti piliakalnius Plungės rajone ir pritaikyti lankymui

23. Modernizuoti rajono šilumos ūkį (sujungti dvi atskiras centralizuotas šilumos 
tiekimo sistemas į vientisą ir įsigyti nepriklausomą šilumos gamintoją).

24. Įsteigti mobilaus darbo su jaunimu mechanizmą (darbas su jaunimu nuvykus į 
gyvenamąją teritoriją, kurioje trūksta darbo su jaunimu paslaugų, nėra su 
jaunimu dirbančių organizacijų).

25. Modernizuoti kaimų kultūros centrus ir bibliotekas (pvz. Kulių, Žemaičių 
Kalvarijos, Žlibinų kultūros centrus).

26. Pradėti naujų daugiabučių statybas.

27. Įrengti kempingą prie Platelių ežero.

28. Gerinti kultūros įstaigų veiklos kokybę įsigyjant instrumentų, tautinių ir 
koncertinių rūbų Plungės rajone veikiantiems kultūros centrams.

29. Įsigyti patalpas socialiniam būstui ir perduoti laukiančioms šeimoms.

30. Įrengti restoraną/kavinę/vyninę M. Oginskio pastatų komplekse.

31. Pastatyti bendro gyvenimo namus ir grupinio gyvenimo namus  proto negalią 
turintiems asmenims.

32. Žemaitijos nacionaliniame parke įsteigti gamtos mokyklą, skirtą 
aplinkosauginiam švietimui .

33. Įsteigti Plungės pramonės parką.

34. Pritaikyti M.Oginskio dvaro oficiną viešbučiui.

35. Įrengti mobiliąsias bibliotekas (biblioteka ant ratų)


